Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18611-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu –
SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 9/2022/OP-AWCN

Botucatu, 11 de fevereiro de 2022.
Ao Senhor
Vinícius de Carvalho
Deputado Federal

Assunto: Solicita emenda parlamentar para pavimentação asfáltica.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste documento destacar que a pavimentação asfáltica é de
suma importância para o desenvolvimento da cidade e corrobora para que os índices da
qualidade de vida se elevem, pois, a saúde, a educação, o meio ambiente e a infraestrutura
são políticas públicas que diretamente atingidas por essa ação governamental, que atrela o
desenvolvimento econômico com o social.

O município de Botucatu tem, como todas as cidades brasileiras, uma demanda
reprimida em sua periferia, portanto, acessar e chegar até os mais necessitados ou menos
favorecidos é um esforço desta vereança, que está encaminhando, conforme em anexo, a
prioridade para recape e pavimentação do Bairro Rubião Júnior.

Desta forma, solicito a Vossa Senhoria a possibilidade de destinar para Botucatu
emenda parlamentar no valor de R$ 404.371,17 (quatrocentos e quatro mil, trezentos e
setenta e um reais e dezessete centavos), destinada à pavimentação asfáltica das vias
públicas no Distrito de Rubião Júnior, trazendo melhorias que proporcionam mais conforto e
segurança para a população.

Finalmente, gostaria de agradecer a oportunidade e deixar estimas e elevadas
considerações.

Atenciosamente,

Vereador ABELARDO W. DA COSTA NETO
REPUBLICANOS

http://www.camara/

  Err
PREFEITURA

BOMUCATO
ORÇAMENTORECAPEAMENTO ASFÁLTICO
LOCAL: RUBIÃO JÚNIOR - RUA BENTO LOPES

DATABASE - BOLETIM SINAPI 17/11/2021

CóDIGO DE:

4813 (PLACA DE OBRA EM CHAPADEAÇO GALVANIZADO

PINTURADE COM EMULSÃO RR2C

[EXECUÇÃODE ROLAMENTOCOM APLICAÇÃO DE CONCRETO
FÁLTICO-CAMADA DE ROLAMENTOEXCLUSIVECARGAE

LIMPEZA DE SUPERFÍCIECOM JATO DE ALTAPRESSÃO
COMCAMI BASCULANTE10MB EM VIA URBANA

PAVIMENTADAATÉ 30 KM
Botucatu,07 de dezembrode 2021

Local!data

TRANSPARÊNCIA,DIGNIDADEE TRABALHO

M3

M2

MIX.

QUANTIDADE [CUSTOUNITÁRIO |CUSTO UNIT)

MAT. MO.

R$250,00]

RS
Engº EduardoWochnik Siva.

CREA: 5062105448

TUSTOTOTAL

R$2.000,00]

R$17.10301

R$ 282.396,

R$4.468,

R$6.916,

TUSTOTOTAL

R$2619,

R$ 8.868,46]

R$11633,1

R$970,70]

VALOR TOTAL

R$291.265,13]

R$ 16.101,49]

R$ 7.886,

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18611-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu –
SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

http://www.camara/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8T2D9X7J3E7J8A8
		2022-02-11T14:28:16-0300

		2022-02-11T14:28:16-0300